
Atvykstate į ES arba iš jos išvykstate ir gabenate didelę grynųjų pinigų 
sumą ar kitas vertybes? 

Susipažinkite su naujausiomis 
grynųjų pinigų kontrolės  

taisyklėmis! 

Jau dabar atvykdami į ES ar iš jos išvykdami turite pateikti deklaraciją, jei gabenate
10 000 € arba daugiau grynaisiais pinigais (arba lygiavertę sumą kita valiuta, čekiais, 
kelionės čekiais ir piniginėmis perlaidomis).

Nuo 2021 m. birželio 3 d. bus taikomos dar griežtesnės grynųjų 
pinigų kontrolės priemonės.

1.

2.

3.

Atvykdami į ES arba iš jos išvykdami turite muitinei pateikti grynųjų pinigų 
deklaraciją, jei gabenate 10 000 € arba daugiau grynaisiais pinigais, arba lygiavertę 
sumą kita valiuta, kurią sudaro viena ar daugiau iš šių vertybių: 

 ► �banknotai�ir�monetos�(įskaitant�valiutą,�kuri�dabar�nėra�bendroje�apyvartoje,�tačiau� 
ją�galima�pakeisti�finansų�įstaigoje�ar�centriniame�banke);

 ► �čekiai,�kelionės�čekiai,�paprastieji�vekseliai�ir�piniginės�perlaidos,�kai�nenurodomas�
gavėjas;

 ► �pirmą�kartą�nuo�2021�m.�birželio�3�d.�–�auksinės�monetos,�kurias�sudaro�bent�
90�%�aukso,�ir�aukso�luitai,�grynuoliai�ar�gabalai,�kuriuos�sudaro�bent�99,5�%�aukso.

Institucijos taip pat gali imtis veiksmų ir sulaikyti mažesnes nei 10 000 € sumas, 
jei yra požymių, kad šie pinigai yra susiję su nusikalstama veikla.

Muitinės gali reikalauti atskleisti grynuosius pinigus, kurių vertė yra 10 000 € arba 
didesnė ir kurie siunčiami pašto, krovinių arba kurjerinėse siuntose.



Susipažinkite su naujausiomis grynųjų pinigų 
kontrolės taisyklėmis!

ABEJOJATE, AR TURITE PILDYTI GRYNŲJŲ PINIGŲ DEKLARACIJĄ? 

Atvykdami į ES arba iš jos išvykdami kreipkitės į savo nacionalines institucijas ar muitinės 
pareigūnus.

Nepamirškite, kad už netinkamą procedūrų laikymąsi Jums gali būti skirta bauda!

Apsilankykite�mūsų�svetainėje,�kurioje�rasite�daugiau�informacijos�apie� 
atnaujintas�taisykles�ir�visų�ES�valstybių�narių�muitinių�sąrašą:� 
https://ec.europa.eu/eucashcontrols.

Kaip pateikti deklaraciją?
Valstybės�narės�naudoja�suderintą�deklaravimo�formą,�kurią�turite�užpildyti�viena�iš�ša-
lyje,�per�kurią�atvykstate�į�ES�arba�iš�jos�išvykstate,�vartojamų�kalbų.�Kad�keliautojams�
būtų�lengviau�pildyti�deklaracijas,�yra�parengtos�ir�ne�ES�kalbų�pavyzdinės�redakcijos.�
Formas galite�rasti�internete�arba�kontrolės�punkte,�per�kurį�atvykstate�į�ES�arba�iš�jos�
išvykstate.

Deklaraciją� reikia�užpildyti� ir� pateikti�muitinei� (ar� kitai� kompetentingai� institucijai)�
kontrolės�punkte,�per�kurį�atvykstate�į�ES�arba�iš�jos�išvykstate.

O kaip dėl grynųjų pinigų, siunčiamų krovinių, pašto 
arba kurjerinėse siuntose?
Muitinė�taip�pat�gali�reikalauti�deklaruoti�nelydimus�grynuosius�pinigus,�kurie�siun-
čiami�pašto,�krovininėse�arba�kurjerinėse�siuntose�ir�kurių�vertė�yra�10�000�€�arba�
didesnė.�Paprašius,�šią�deklaraciją�gavėjas,�siuntėjas�arba�paskirtas�atstovas�turi�
pateikti�per�30�dienų.

Kas bus, jei neužpildysiu deklaracijos arba pateiksiu 
neteisingą ar neišsamią?
Institucijos�gali�sulaikyti�ir�konfiskuoti�grynuosius�pinigus,�o�jums�už�taisyklių�
nesilaikymą�skirti�baudą.

KP-09-21-043-LT-N
ISBN�978-92-76-31684-8

doi:10.2778/95000
©�Europos�Sąjunga,�2021

https://ec.europa.eu/taxation_customs/individuals/cash-controls_en
https://ec.europa.eu/taxation_customs/individuals/cash-controls/how-declare_en

